DE VALENCIA,
GRANATENSIS SEDIS VIGILANTISSIMO QVON-
dam Præsuli, Giennensis etiam amantissimo Capiti, Majori Can-
cellario Castellæ, Granatæque, in orthodoxæ fidei obsequium,
rubicunda Martyrij purpurascenti laure.

TANTO ERGO MERCEDARIÆ REDEMPTRICIS
Familia iubari, sua Bœtica Provincia, ad cœum Provinciam Con-
venta, theologica theorematum ista, ex prima Ang. P. parte de præpta,
indebitæ venerationis indicium, in gratitudinis monumentum, in
aliqualem amoris thesseram, tutanda offert, fouenda
sacrat, protegenda vouet.

BRÆXELIENSIS DOCTRINÆ

ET VIRTVTVM CVMINI

SPLENDIDISSIMO ECCLESIE SOLI CVMINI

placitum, et libere, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

CHERVIQVIVINE SCIENTIÆ DOCTORIAS

placitum, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

IN OMNIBUS VIRTUTIBUS

placitum, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

IN OMNIBUS VIRTUTIBUS

placitum, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

IN OMNIBUS VIRTUTIBUS

placitum, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

IN OMNIBUS VIRTUTIBUS

placitum, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

IN OMNIBUS VIRTUTIBUS

placitum, et in omni

partibus, et in omnibus

in illa continentur.

* PRIMVM THEOREMA. *

Vni regius Psalmista vastum id, immensum-
 que Divinę Sciētię Pelagus inspiceret,
 vertigine quasi tentatus obstupuit, ac
 summo cum timore demirans recessit, at-
 que exclamavit: *Mirabili creta est Scien-
 tia tua ex me.* Psalm. 138. Quis ergo sine fidei detrimē-
 to, scientiam esse in Deo in dubium audebit vertere?
 Hanc ex immaterialitate infert Ang. Doct. cuius ratio-
 nem esse demonstrationem efficacem propugnamus.
 Dei cognitio est cum proprietate Scientia, que etiam
 circa sua attributa invenitur, & similiter erga qual-
 cumque veritates creatas. Sciētię Deificę propriam
 quidditatem magna cum attentione considerantes, pro
 inconvenienti minime reputamus, illam per modum fa-
 cultatis proximē intellectuę à natura Dei, & ab actua-
 li intellectione ratione ratiocinata distingui. Datur in
 Deo principium proximum virtuale intellectuonis
 essentialis, sicut, & potentia realis proximi-
 mē intellectuā.

* SECVNDVM THEOREMA. *

In ordine ad intellectiōem saluatur in Deo formalitas speciei, sed in intellectu eius ratio habitus minime inuenitur. Primarium Divini intellectus obiectum non est ens vt analogicè commune creato, & increato enti, sed tantum ens in creatum, Rationem motiui obtinet sola Divina essentia, vt distincta à relationibus, & absolutis proprietatibus, & eodem modo inspecta, rationem formalis terminatiui sortitur. Deus cognoscit creaturas possibles in se ipso, vt in obiecto, & causa prius cognita; illiusque cognitio immediata, tam motiue, quam terminatiue creaturarum in se ipsis impossibilis à nobis iudicatur.

TER-

* TERTIVM THEOREMA. *

4

Clara Dei visio, quę ratione splendoris omnes fi-
 gura dei umbras dissipat, & ignorantię tenebras ex-
 pellit, merities appellatur: vnde Sponsa in Canticis:
Indica mihi quem diligit anima mea, vbi pascas, vbi cubes
in meridie? Hic nec tuta mansio, nec plena refectio, nec
 clarallus; in umbra fidei viuo, ad lucem eterne glorię
 ambeo, & ideo indica mihi, vbi cubes in meridie? Si
 ergo Sponsum in meridie videre, est Deum intueri cla-
 re, possibilis visio Dei prout in se; ita est, aiebat Isaias
 33. *Regem in decoro suo videbunt oculi eius: Deus ita vi-*
sus continetur sub obiecto specificatio nostri intel-
lectus, tam motiuo, quam terminatio, non vero sub
naturali, nec specificat nostrum intellectum secundum
ultimam illius differentiam. bene tamen secun-
dum rationem Angelico, & humano in-
tellectui communem.

QVAR-

211
* QUARTUM THEOREMA. *

Nihil in visione beata intervenit impressa, & creata species; talem enim secum affert repugnantiam; ut quamvis suo Divino absoluto posse utatur ipse Deus, impossibilis reputatur talis species quiddamque Deum representans; id ipsumque affirmamus de verbo creato, seu specie expressa. Lumen glorię est totalis proxima virtus agendi in visionem Beatificam, quę implicat elici à creato intellectu absque aliqua forma illum ad eam elevante; præter quam in natura rationali debemus admittere principium radicale super naturale ad elicientiam talis visionis, quod de facto est gratia habitualis; in absentia tamen illius donum radicale super naturale necessarium est, ita ut sine illa nec de potentia absoluta possit visio produci.

5

* QUINTVM THEOREMA. *

STando tam in principijs fidei, quam luminis naturalis, negari non potest esse in Deo voluntatem, colligitur ex varijs scripturæ locis, in quibus passim voluntas Deo attribuitur, ad Rom. 12. *Ut probetis, quæ sit voluntas Dei.* Et pluribus Concilijs contra Monothelitas definitum fuit, in Christo duplicem esse voluntatem, humanam scilicet, & Divinam. Huius Divinæ voluntatis obiectum, tam motivum, quam terminativum in sola bonitate Divinæ essentia, prout virtualiter distinguitur ab alijs prædicatis, consistere asseveramus. In Deo datur voluntas per modum potentia. Liberum Divinæ voluntatis decretum, non in denominatione extrinseca, neque in respectu rationis ad creaturas, sed solum in terminatione defectibili salvatur. Deus in tempore nequit incipere velle, nec à libera volitione desistere.

B

SEX-

* * SEXTVM THEOREMA * *

Rex poenitens, quasi introspiceret philosophos al-
ferentes: nihil esse in mundo præter res corpo-
reas; vt huic amentie occurreret, arripuit zitharam, &
eandem manu sua percutiens suavi, dulcisonaque voce de-
cantare incepit: *Qui facit Angelos suos Spiritus*: Psalm.
103. Ex quo constat: supremum vtriusque machinæ
opificem, & authorem, pure spirituales naturam, An-
gelicam nempe, formasse, cuius individua sunt omnino
expertes materiæ corporeæ. Materia vero pure spiri-
tualis ex qua, vt comparte aliqua creatura componatur,
impossibilis est. Angelus inferior non potest superio-
rem comprehendere; neuter istorum valet, solo natu-
rali lumine, evidenter cognoscere Incarnationis Myste-
rium: Angelus ad propriæ substantiæ cognitionem non
 eget Verbo, seu specie expressa distincta à propria
 substantia. In primo creationis instanti
 nequiuit peccare.